
 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO:
          Páginas....................................................................... 01/01 

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0016, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2017 [ PÁG. 01/02 ]

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 094/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA SECRETARIA DE SAÚDE. DATA DA ASSINATURA:  
03/08/2017. EDIVALDO N. ARAUJO - ME ENDEREÇO: Rua   
do Sol n° 212 – Centro – Passagem Franca/Maranhão, CNPJ.  
11 . 11 3 . 2 1 6 / 0 0 0 1 - 8 0 I N S C .  E S T.  1 2 . 3 2 0 . 2 7 7 - 9 .  
REPRESENTANTE: EDIVALDO NOLETO ARAUJO , 
portador da Carteira de Identidade n.º 14445842000-8 SSP/PA e do 
CPF n.º 474.908.883-87. VALOR DO CONTRATO: R$ 
203.217,90 (duzentos e três mil, duzentos e dezessete reais e noventa 
centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 095/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 042/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PA R A S E C R E TA R I A D E  E D U C A Ç Ã O .  D ATA D A 
ASSINATURA: 03/08/2017. A. FERNANDES SILVEIRA - ME 
ENDEREÇO: Rua da Palmeira n° 90 – Centro – Passagem 
Franca/Maranhão, CNPJ. 05.858.165/0001-12 INSC. EST. 
12.208.664-3. REPRESENTANTE: AUCIONE FERNANDES 
SILVEIRA, portador da Carteira de Identidade n.º 64005296-7 
S S P/M A e do C P F n.º  730.863.633-04.  VA L O R D O 
CONTRATO R$ 149.868,10 (cento e quarenta e nove mil, : 
oitocentos e sessenta e oito reais e dez centavos). VIGENCIA: 
31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 096/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 042/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PA R A S E C R E TA R I A D E  E D U C A Ç Ã O .  D ATA D A 
ASSINATURA: 03/08/2017. R. N. N. DE SOUSA - ME 

ENDEREÇO: Rod. MA 134 n° 150 – Centro – Passagem 
Franca/Maranhão, CNPJ. 14.150.533/0001-64 INSC. EST. 
12.365.691-5. REPRESENTANTE: RAIMUNDO NETO 
NOGUEIRA DE SOUSA, portador da Carteira de Identidade n.º 
1455844 SSP/PI e do CPF n.º 706.830.693-49. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 126.010,50 (cento e vinte e seis mil, dez reais e 
cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 
055/2017. Processo Administrativo nº 071/2017. A Prefeitura 
Municipal de Passagem Franca – MA, através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação 
de empresa especializada (pessoa jurídica), para fornecimento de link 
de internet para suprimento da Secretaria Municipal de 
Administração em geral, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria municipal de Assistência Social,  
em conformidade com Termo de Referência disposto no Anexo I do 
Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 020/2016 e 
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 
horas do dia 28 de Agosto de 2017. A sessão pública de julgamento 
será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de 
Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL,  
situada a Praça Presidente Médici, n° 503, Centro, Passagem Franca – 
MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes 
de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de 
interessados no mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 
08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço. 
Passagem Franca (MA), 14 de Agosto de 2017. Carlos Miranda Alves 
de Oliveira – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO:
Páginas....................................................................... 01/01 



 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1
	Página 1

		2017-08-15T15:34:17-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




